
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  256 • segunda-feira, 30 de março de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

HOMOLOGO para que produza seus efeitos legais o 
Pregão Presencial n.º 01/2020 – Processo nº 10/2020. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na administração, 
gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de 
documentos de legitimação, na forma de cartão eletrônico, 
magnético ou de similar tecnologia, equipado com 
microprocessador com chip eletrônico de segurança, (Vale-
Refeição) com a finalidade de ser utilizado pelos funcionários 
do CaraguaPrev. Adjudicada: VEROCHEQUE REFEIÇÕES 
LTDA. Valor global: R$ 71.280,00 (setenta e um mil e duzentos 
e oitenta reais). 27/03/2020. 

Pedro Ivo de Sousa Tau 
Presidente do CaraguaPrev.

RESOLUÇÃO CMCF Nº 002 DE 30 DE MARÇO DE 
2020

Dispõe sobre a reunião online do CMCF de Caraguatatuba e 
demais providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DA CONDIÇÃO FEMININA 
DE CARAGUATATUBA - CMCFC, por intermédio de sua 
Presidente, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Municipal nº 619 de 10 de junho de 1997 parcialmente 
alterada pela Lei nº 761 de 14 de junho de 1999; e, atendendo 
ao disposto no artigo 10, inciso III do Regimento Interno do 
Conselho Municipal da Condição Feminina de Caraguatatuba 
sob o n. 922/2018;

CONSIDERANDO as determinações do CMCF estabelecidas 
na Resolução nº 001/2020 de 26 de Março de 2020; 

CONSIDERANDO ainda o que determina o Artigo 3º da 
Resolução nº 001/2020 deste CMCF no tocante à necessidade 
de reuniões online deste Conselho;

CONSIDERANDO, também o Decreto Municipal nº 1.234 de 
19 de Março de 2020 e o Decreto nº 64.881-2020 do Governo 
do Estado de São Paulo, ambos estabelecendo período de 
isomento social e suspensão de diversas atividades por conta 
do combate ao Coronavírus (Covid-19);

CONSIDERANDO, por fim, a Resolução 23.606 de 17 
de Dezembro de 2019 do Tribunal Superior Eleitoral que 
disciplina o calendário das Eleições 2020;

RESOLVE:
 
Art. 1º - Aprovar Reunião Ordinária do CMCF para o dia 10 
de abril de 2020, às 09h, via grupo de Whatsaap, para tratar dos 
seguintes assuntos: 

I – Planejamento de ações para o ano de 2020:
II – Reagendamento dos Eventos e Compromissos do CMCF;
III – Definições de materiais de trabalho para o referido 
Conselho;

Art. 2º - Fica suspenso o chamamento de eleições para 
recomposição de cadeiras do Conselho Municipal da Condição 
Feminina de Caraguatatuba até o encerramento das Eleições 
Municipais do ano de 2020;
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua 

publicação;
PAULA FERNANDES PEREIRA 

Presidente do CMCF de Caraguatatuba
Gestão 2019- 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Presidente da Fundação Educacional e Cultural de 
Caraguatatuba - FUNDACC, no uso de suas atribuições 
e em conformidade com a Lei nº 8.666/93, visto o 
que consta no processo do Chamamento Público nº 
003/2019 - REABERTURA do Edital nº 021, de 28 de 
novembro de 2019 –, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
ARTISTAS ORIENTADORES PARA EXECUÇÃO DE 
OFICINAS CULTURAIS PARA O ANO DE 2020, resolve 
HOMOLOGAR o presente credenciamento diante da sua 
regularidade formal.

Caraguatatuba, 30 de março de 2020.

Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba - 
FUNDACC

SILMARA SELMA MATTIAZZO BOLOGNINI
Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Contratante: FUNDACC – Contratado: ALDA – ALIANÇA 
DE DIREITOS AUDIOVISUAIS LTDA., Contrato n°. 003/19 
– PI n°. 059/19 - Modalidade: Inexigibilidade de Licitação - Lei 
Federal nº 8.666/93, artigo 25, I – Ass.: 20/03/2016 –  Termo 
Aditivo nº 001 - Objeto: prorrogação do prazo de vigência 
e reajustamento de valores para manutenção do equilíbrio 
econômico-financeiro inicial do Contrato de Prestação de 
Serviços para aquisição de autorização para exibição ilimitada 
de obras audiovisuais cinematográficas e videofonográficas 
– Vigência: 12 (doze) meses, de 20/03/2020 a 19/03/2021 – 
Valor global: R$ 1.927,19 (mil, novecentos e vinte e sete reais 
e dezenove centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: FUNDACC – Contratado: GRIFON BRASIL 
ASSESSORIA LTDA.-EPP - Contrato n°. 006/2018 – PI 
n°. 064/18- Ass.: 02/03/2018 – Objeto: Termo Aditivo de 
Prestação de Serviços de fornecimento diário via correio 
eletrônico e website do boletim de publicações de interesse 
da Contratante – Vigência: 12 (doze) meses, de 02/03/2020 
a 01/03/2021– Valor: R$ 6.080,40 (seis mil e oitenta reais e 
quarenta centavos).

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2020
EDITAL DE RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

1.  A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA, 
torna público o Resultado Final e Homologação do Processo 
Seletivo nº 01/2020

2. O Anexo I deste Edital apresenta o Resultado Final dos 
candidatos habilitados, constando suas informações na seguinte 
ordem: número de inscrição, nome do candidato, documento, 
código e nomenclatura do cargo, nota final da Prova Objetiva, 



Ano III - n  256 - 30 de março de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
nota Final dos Títulos, nota total e classificação.

3. Não houveram candidatos com deficiência habilitados.

4. Não houve candidatos habilitados para os cargos:  201 – 
Facilitador de Oficina (ARTES – 40hr), 206 – Facilitador 
de Oficina (ARTESANATO – PINTURA EM TECIDO – 
20hr), 207 – Facilitador de Oficina (BARBEIRO – 20hr), 
208– Facilitador de Oficina (CABELEIREIRO – 40hr), 211 
– Facilitador de Oficina (CONFEITARIA – 40hr), 213 – 
Facilitador de Oficina (CORTE E COSTURA – 40hr), 214 – 
Facilitador de Oficina (ARTES MARCIAIS KARATÊ – 20hr), 
215 – Facilitador de Oficina (DESENHO ARTÍSTICO – 20hr), 
216 – Facilitador de Oficina (DESENHO MANGÁ – 20hr) e 
220 – Facilitador de Oficina (PADARIA ARTESANAL – 
40hr).

5. O Resultado Final de todos os candidatos, incluindo os não 
habilitados, poderá ser consultado de forma individual, com 
acesso restrito mediante CPF e senha, através do endereço 
eletrônico www.nossorumo.org.br → Área do Candidato 

→ CPF seguido da senha → Prefeitura Municipal de 
Caraguatatuba – Processo Seletivo – 01/2020 → Resultado 
Final da Prova Objetiva e Títulos.

6. O Processo Seletivo nº 01/2020 fica devidamente 
HOMOLOGADO nesta data.

7. Considerando os Termos do Decreto Municipal n.º 1.234, 
de 19 de março de 2020, que dispõe sobre a prevenção e 
enfrentamento do COVID-19, as convocações deste processo 
seletivo ficam SUSPENSAS, e ocorrerão em data oportuna a ser 
publicada em Diário Oficial do Município de Caraguatatuba.

Caraguatatuba, 30 de março de 2020. 

JONAS FONTES DOS SANTOS
SECRETÁRIO - ADJUNTO DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E CIDADANIA

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I
Lista de Resultado Final dos candidatos habilitados da Prova Objetiva e Títulos em ordem de Classificação 

202 Facilitador de Oficina (ARTES – 20hr)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA NOTA TÍTULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

FINAL
31800179 VINICIUS VIEIRA TAVARES ARAÚJO 36997123 56,67 8 64,67 1

203 Facilitador de Oficina (ARTES CIRCENSE – 20hr)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA NOTA TÍTULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

FINAL
31800033 ANNA PALOMA CARVALHO E BICALHO 44117763 50 14 64 1

31800283 LUCAS AGOSTINIS FURTADO 43881646 50 12 62 2

204 Facilitador de Oficina (ARTESANATO – 40hr)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA NOTA TÍTULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

FINAL
31800016 SORAYA DOS SANTOS TATIBANO PIEDADE 14442127 56,67 40 96,67 1

31800112 TERESINHA DE VASCONCELLOS HENRIQUE 13967034 56,67 36 92,67 2

205 Facilitador de Oficina (ARTESANATO – 20hr)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA NOTA TÍTULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

FINAL
31800252 PATRICIA NUNES MONTEIRO 00969165775 53,33 18,5 71,83 1

31800259 ELIJANE DOS SANTOS SOUZA 30832697 63,33 8,5 71,83 2

209 Facilitador de Oficina (CABELEIREIRO – 20hr)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA NOTA TÍTULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

FINAL
31800041 SONIA MAGALI CANDIDO RIBEIRO 19543674 50 40 90 1

210 Facilitador de Oficina (CAPOEIRA – 20hr)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA NOTA TÍTULO TOTAL

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

31800285 ADÉLIA SOARES NUNES 41946512 50 20 70 1

212 Facilitador de Oficina (ARTES MARCIAIS JIU JITSU – 20hr)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA NOTA TÍTULO TOTAL

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

31800300 KLEBER LEANDRO DA SILVA 27457348 53,33 16 69,33 1

217 Facilitador de Oficina (DESIGNER DE SOBRANCELHA – 20hr)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA NOTA TÍTULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

FINAL
31800162 MARIA APARECIDA PINHEIRO GUIDUGLI 25606483 53,33 50 103,33 1

218 Facilitador de Oficina (MANICURE/PEDICURE – 20hr)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA NOTA TÍTULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

FINAL
31800265 DAYANA LIMA GOMES DE MORAES 38668762 73,33 24 97,33 1

31800053 TAIANE EULÁLIA DUARTE 29771613 53,33 13,5 66,83 2

31800260 THAIS DA ROCHA COSTA 55497547 50 11 61 3



Ano III - n  256 - 30 de março de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3

219 Facilitador de Oficina (MAQUIAGEM – 20hr)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA NOTA TÍTULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO FI-

NAL
31800144 LETÍCIA DUARTE BISPO DOS SANTOS 40294843 53,33 12,5 65,83 1

31800298 ANDRÉA PEREIRA PINHEIRO DOS SANTOS 41684193 53,33 11 64,33 2

31800281 BRUNA MORAES DELICATO DE ALMEIDA 41633138 56,67 4 60,67 3

221 Facilitador de Oficina (PADARIA ARTESANAL – 20hr)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA NOTA TÍTULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

FINAL
31800257 EDILAINE FOLTRAN 17479709 53,33 69 122,33 1

31800131 CREUSA CASCARDI DE SOUZA 23574866 53,33 50 103,33 2

31800018 JANAINA CRISTINA CORRÊA 47515763 50 6,5 56,5 3

222 Facilitador de Oficina (TEATRO – 20hr)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA NOTA TÍTULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

FINAL
31800214 HANNAH CAROLINA SILVA FERREIRA 44938495 80 22 102 1

31800242 RENATA DE BORBA NOBRE DALTO 36190962 63,33 6 69,33 2

31800258 MICHELLE QUEIROZ DA SILVA 43347425 60 8 68 3

31800224 JULIO CÉSAR ROSA LOPES 40224913 60 4 64 4

301 Facilitador de Oficina (RECREAÇÃO – 40hr)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA NOTA TÍTULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

FINAL
31800163 MARÍLIA CEZARINO 41508636 66,67 41,5 108,17 1

302 Facilitador de Oficina (RECREAÇÃO – 20hr)
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA NOTA TÍTULO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

FINAL
31800251 PAULA RODRIGUES ARNEIRO 57770403 60 15 75 1

A G R I C U L T U R A  E  P E S C A

Agora em seu bairro
Participe desta ação. Colabore. Faça a sua parte!

A G R I C U L T U R A  E  P E S C A

Por que reciclar?

O que é reciclável

Importante

Dicas

Não é reciclável (deve ser colocado em lixo comum)

• Ajuda a conservar o meio ambiente
• Melhora a qualidade de vida
• Proporciona ganhos sociais
• Gera trabalho e renda

• Garrafas de água e refrigerante (pets)
• Sacolas plásticas, brinquedos, utensílios domésticos e 
 embalagens de produtos de limpeza
• Latinhas, ferragens, pregos e panelas
• Embalagem longa vida, jornais, revistas, livros, 
 caixas de papel e papelão

• Sobras de alimentos, papel higiênico, guardanapos, 
 fraldas descartáveis e absorventes
• Preservativos, etiquetas e fitas adesivas, papel carbono, 
 esponja de aço, latas de inseticida, verniz e tinta
• Espelhos, vidros de janela e tampos de mesa, pratos, 
 refratários e óculos

• Antes de colocar as embalagens para a coleta seletiva, lave-as
• Embrulhe vidros quebrados e objetos pontiagudos para evitar acidentes
• Pilhas e baterias devem ser entregues aos estabelecimentos que as 
 comercializam ou  nas  assistências técnicas autorizadas.

• Só coloque o material reciclável na rua nos 
dias programados para a Coleta Seletiva

O cronograma completo você pode consultar no site 
www.caraguatatuba.sp.gov.br

Mais informações podem ser 
obtidas na Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca pelo telefone 

(12)3897-2530

Coopera a Maranata

ERAP TIO VAOC


		2020-03-30T11:40:58-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




